
 

 

1 
 

 

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje 

Dne: Bod programu: 

29. 2. 2016  39 

Věc: 

Zajištění výkonu regionálních funkcí knihoven v Ústeckém kraji – aktualizace Zásad a vzorové 

smlouvy 

Důvod předložení: 

Zákon č. 257/2001 Sb., o knihovnách a podmínkách provozování veřejných knihovnických a 

informačních služeb (knihovní zákon), ve znění pozdějších předpisů, a novelizace zákona č. 

250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, provedená zákonem č. 24/2015 Sb. 

Nárok na rozpočet Ústeckého kraje: 

Bez nároku na rozpočet 

Zpracoval: Předkládá: 

Mgr. Radek Spála, 

vedoucí odboru kultury a památkové péče  

 Jitka Sachetová, 

členka Rady Ústeckého kraje 

Konzultováno: Projednáno v Radě Ústeckého kraje: 

 
 

usnesení číslo:   166/103R/2016 

dne: 27. 1. 2016 

 

hlasování: 

pro 

7 

proti 

0 

zdržel se 

0 

Předáno OOKÚ: Expedováno: 

15. 2. 2016   

Přílohy: 

1. Zásady zajištění výkonu regionálních funkcí knihoven – aktualizované 

2. Vzorová smlouva pro poskytnutí neinvestiční dotace na zajištění výkonu regionálních funkcí 

knihoven 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání   

A )  s c h v a l u j e  

1) Zásady zajištění výkonu regionálních funkcí knihoven v Ústeckém kraji, dle přílohy  č. 

1 tohoto usnesení. 

2) Vzor smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace na zajištění výkonu regionálních funkcí 

knihoven v Ústeckém kraji, dle přílohy č. 2 tohoto usnesení. 

B) u k l á d á  

Jitce Sachetové, člence Rady Ústeckého kraje, zabezpečit veškeré potřebné úkony k realizaci   

části A) tohoto usnesení. 



 

 2 

        Termín: 31. 12. 2016 

Důvodová zpráva: 

Poskytování finančních prostředků se v současnosti řídí Zásadami zajištění výkonu regionálních funkcí 

knihoven v Ústeckém kraji (dále jen Zásady), které byly schváleny usnesením zastupitelstva č. 

23/10Z/2006 ze dne 15. 2. 2006 a změněny usnesením zastupitelstva č. 21/18Z/2007 ze dne 28. 2. 

2007, usnesením č. 25/28Z/2012 ze dne 22. 2. 2012 a usnesením č. 67/21Z/2015 ze dne 16. 2. 2015.  

V návaznosti na novelizaci zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 

provedenou zákonem č. 24/2015 Sb., je navrženo předložit zastupitelstvu ke schválení aktualizaci 

Zásad zajištění výkonu regionálních funkcí knihoven v Ústeckém kraji a vzorové smlouvy o poskytnutí 

neinvestiční dotace k zajištění výkonu regionálních funkcí pověřených knihoven Ústeckého kraje, které 

jsou přílohou č. 1 a č. 2 tohoto usnesení. Oba předložené materiály byly konzultovány s odborem 

legislativně právním. 

Přidělení finančních prostředků na zajištění plnění regionálních funkcí vybraných základních knihoven 

v kraji z rozpočtu Ústeckého kraje vychází z novely č. 1/2005 Sb., kterou se mění zákon č. 243/2000 

Sb., o rozpočtovém určení výnosů některých daní územním samosprávným celkům a některým státním 

fondům (zákon o rozpočtovém určení daní), ve znění pozdějších předpisů, a některé další zákony. Tato 

novela v odst. 2 části páté „Změna knihovního zákona“ stanovila následující: V § 11 se na konci 

odstavce 3 doplňuje věta "Plnění regionálních funkcí a jeho koordinaci zajišťuje kraj z peněžních 

prostředků svého rozpočtu." 

 


